1

2023 年３月 17 日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 石 井 表 記

代表者名 代表取締役 石 井 峯 夫

（コード：6336 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理本部長 松 井 忠 則

（TEL 084－960－1247）

2023 年１月期通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年１月期連結会計年度（2022 年２月１日～2023 年１月 31 日）において、2022 年９月９日に公表

いたしました 2023 年１月期通期連結業績予想値と、本日公表の 2023 年１月期通期連結実績値に差異が生

じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、期末配当金につきましては、当社の今後の事業展開等に鑑み、直近に公表しております配当予想

（期末配当 10 円）から変更はありません。

記

１．2023 年１月期通期業績予想値と実績値の差異

（１）連結（2022 年２月１日～2023 年１月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

16,987

百万円

1,597

百万円

1,478

百万円

1,166

円 銭

143.09

実 績 値（Ｂ） 18,222 2,015 2,016 1,639 201.13

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,235 418 537 449 －

増 減 率（％） 7.3 26.2 36.4 40.6 －

（ご参考）前期実績
（ 2 0 2 2 年 １ 月 期 ）

14,423 1,770 1,731 1,490 182.85

※（２）個別（2022 年２月１日～2023 年１月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

8,685

百万円

729

百万円

1,061

百万円

893

円 銭

109.64

実 績 値（Ｂ） 8,435 828 1,149 974 119.51

増 減 額（Ｂ－Ａ） △249 98 87 80 －

増 減 率（％） △2.8 13.5 8.2 9.0 －

（ご参考）前期実績
（ 2 0 2 2 年 １ 月 期 ）

7,341 705 897 883 108.40

        ※ 個別の実績は概ね想定通りとなりました。

 2

２．差異の理由

以下の理由により、前回予想（2022 年９月９日公表）の 2023 年１月期通期連結業績予想値と、本日公

表の 2023 年１月期通期連結実績値に差異が生じるものであります。

（１）営業利益

連結子会社上海賽路客電子有限公司は、中国上海市で実施されたロックダウンにより工場操業停止

など大きな影響を受けました。ロックダウン解除後においても原材料の供給不足や価格の高騰、物流

の混乱など同社の生産活動は引き続き影響を受けると想定しておりましたが、中国経済の回復に伴い

予想以上に増加した電子部品実装需要に対応したことに加え、原材料価格上昇の製品への価格転嫁を

進めた結果同社の業績は予想を上回りました。上海賽路客電子有限公司の業績が想定を上回ったこと

を主要因として営業利益が前回予想を上回りました。

（２）経常利益

営業利益が増加したことに加え、上海賽路客電子有限公司が助成金収入を計上したことなどから経

常利益が前回予想を上回りました。

（３）当期純利益

経常利益が増加したことに伴い、当期純利益が前回予想を上回りました。

以 上